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Zlot Instruktorów Przewodnictwa w Kaliszu pod
patronatem Starosty Kaliskiego

Krajowy Samorząd Przewodników Turystycznych PTTK w Warszawie we współpracy z PTTK Oddziałem w Kaliszu oraz Kołem
Przewodników Miejskich i Terenowych im. Adama Chodyńskiego w Kaliszu informuje, iż w terminie 15-17 listopada 2024 r.
zorganizowany został w Kaliszu Zlot Instruktorów Przewodnictwa PTTK.

Zlot  miał  charakter  szkoleniowy  przewodnickiej  kadry  programowej  PTTK  o  zasięgu  ogólnokrajowym.  W  oparciu  o
profesjonalne wykłady i warsztaty, uczestnicy Zlotu mieli możliwość pogłębić swoją wiedzę o regionie kaliskim. Podczas Zlotu
został  zrealizowany bogaty  program krajoznawczy związany z  miejscami  i  osobami  ważnymi  dla  historii  Wielkopolski.
Prezentacja różnorodności i bogactwa regionalnego oraz krajoznawczego naszego województwa była podstawą do budowy
przewodnickiej  oferty  turystycznej  oraz  roli  i  sposobów wykorzystania  wiedzy krajoznawczej  i  znajomości  regionów w
szkoleniu kadry programowej oraz pracy przewodnika. W Zlocie brała udział grupa 38 osób (instruktorów przewodnictwa
PTTK) z terenu całego kraju (Białowieża, Chrzanów, Gdańsk, Gdynia, Giżycko, Kalisz, Lublin, Łódź, Malbork, Nowy Dwór
Gdański, Nowy Targ, Olkusz, Olsztyn, Poznań, Wałbrzych, Warszawa, Wrocław).

Wspomniana impreza była jedną z najlepszych form promocji miasta i regionu kaliskiego, wśród instruktorów przewodnictwa
kształcących przyszłe kadry programowe przewodników i pilotów turystycznych na obszarze całego kraju.

Otwarcie imprezy nastąpiło w sali Recepcyjnej kaliskiego Ratusza w pierwszym dniu Zlotu. W trakcie otwarcia imprezy
przedstawiono,  iż  Zlot  odbywa się  pod honorowym patronatem Pana Jana Kłysza  Starosty  Kaliskiego,  Pana Krystiana
Kinastowskiego Prezydenta Miasta Kalisza.  Partnerami imprezy byli:  Muzeum Historii  Przemysłu w Opatówku,  Muzeum
Zamkowe w Gołuchowie, Oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu, Izba Pamięci "Dziedzictwo Ziemi Liskowskiej, Urząd
Miejski Gminy Koźminek, Parafia pod wezwaniem św. Jana Ewangelisty w Ołoboku.

Uczestnicy otrzymali pamiątki regionalne: m. in. książki i publikacje historyczne związane z 750-leciem lokacji miasta Kalisza,
legend kaliskich, folderów informacyjnych dotyczących miasta Kalisza i regionu kaliskiego, 200-lecia budynku Starostwa
Powiatowego w Kaliszu, produkty regionalne - wafle "Grześki" i andruty kaliskie.

Wykład  inauguracyjny  pt.  "Cystersi  w  Wielkopolsce"  prowadził  dr  Włodzimierz  Łęcki,  wojewoda  poznański,  Instruktor
Przewodnictwa, Instruktor Krajoznawstwa Polski,  autor i  pomysłodawca Kanonu Krajoznawczego Polski,  autor ponad 70
publikacji  i  przewodników turystycznych z terenu Polski i  Wielkopolski, wybitny autorytet w dziedzinie przewodnictwa i
krajoznawstwa.  Dodatkowo  przedstawione  zostały  "Atrakcje  turystyczne  regionu  i  miasta  Kalisza"  przez  instruktora
przewodnictwa  i  instruktora  krajoznawstwa  Regionu,  Przewodniczącego  Wielkopolskiego  Samorządu  Przewodników
Turystycznych PTTK Andrzeja Matysiaka.

Na podstawie programu Zlotu i dzięki uprzejmości Pana Prezydenta Miasta Kalisza umożliwiono nie tylko przeprowadzenie
serii wykładów w sali Recepcyjnej kaliskiego Ratusza, ale również zwiedzenie obiektu z wejściem na punkt widokowy miasta
na kaliskiej wieży ratuszowej pod hasłem "zwiedzanie Kalisza nocą".

W trakcie wycieczek krajoznawczych uczestnicy Zlotu mieli możliwość zwiedzania na trasach:

1. Ołobok - pozostałości klasztoru i kościoła pocysterskiego.

2. Opatówek - Muzeum Historii Przemysłu.

3. Koźminek - zespół pałacowo-parkowy, kościół św. Jana Chrzciciela

4. Lisków koło Kalisza - Izba Pamięci "Dziedzictwo Ziemi Liskowskiej".

5. Gołuchów - Zamek Książąt Czartoryskich.
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Podczas Zlotu, w ramach szkolenia kadry programowej PTTK, zostały zaprezentowane przez doświadczonych Instruktorów
Przewodnictwa wystąpienia tematyczne:

1. "Zintegrowany System Kwalifikacji. Nowe czy stare?" - Swietłana Koniuszewska

2. "Formalno-prawne aspekty zawodu przewodnika turystycznego" - Adam Jachymiak Przewodniczący Komisji Przewodnickiej
przy Zarządzie Głównym PTTK w Warszawie.

3. "Współczesne i nowatorskie narzędzie w pracy instruktora przewodnictwa w PTTK. Przykłady dobrych praktyk" - Patrycja
Czudak, organizatorka i wykładowca na kursach dla kandydatów na przewodników PTTK.

4. "Instruktor dla wszystkich. Nowoczesne narzędzia edukacyjne" (warsztaty) - Martyna Serafin, organizatorka i wykładowca
na kursach dla kandydatów na przewodników PTTK.

5. "Jestem Instruktorem Przewodnictwa i co dalej?" (panel dyskusyjny) - Barbara Ząbczyk-Chmielewska, Wiceprzewodnicząca
Krajowego Samorządu Przewodników Turystycznych PTTK.

 

Podsumowując Zlot Instruktorów Przewodnictwa PTTK w Kaliszu przyczynił się do popularyzacji walorów turystycznych ziemi
kaliskiej  i  regionu  kaliskiego,  promocji  województwa,  podniesienia  wiedzy  kadry  programowej  PTTK  szkolącej  nowych
przewodników oraz integracji środowiska przewodnickiego i krajoznawczego Polski.

W pamięci uczestników pozostaną zwiedzane obiekty i miejsca, historia miasta Kalisza i regionu kaliskiego, ludzi z nią
związanych, którzy wpłynęli  na historię regionu, województwa, Polski  i  świata. Pamiątką pozostaną wykonane naklejki,
butony, zdjęcia i film podczas realizacji imprezy, przekazane do każdego z uczestników Zlotu.

 

Tekst/Foto:  Pan  Andrzej  Matysiak  Komandor  Zlotu  Instruktorów  Przewodnictwa  PTTK  Wiceprzewodniczący  Krajowego
Samorządu Przewodników Turystycznych PTTK


